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خبر فوتبال

تقسیط بدهی ۷۰ هزار یورویی 
شطرنج ایران به فیده

بعد از گذشــت پنــج ســال از میزبانی ایــران در  �
مســابقات زنان جهان، فدراســیون شطرنج همچنان 
درگیر تسویه حساب مالی با فدراسیون جهانی است. 
به گزارش مهر، برگزاری مســابقات شطرنج قهرمانی 
زنان جهان در تهران اگرچه موفقیت بزرگی در تاریخ 
ورزش ایران و به خصوص در بخش بانوان بود و حتی 
تأثیرات سیاسی و فرهنگی بزرگی هم به همراه داشت 
اما شــطرنج ایران را درگیر مســائل مالی و بدهی به 
فدراســیون جهانی (فیده) کرد که کماکان هم ادامه 
دارد. ایــن رقابت ها پنج ســال پیش در دوره ریاســت 
مهرداد پهلــوان زاده با حضــور ۶۳ بازیکن در تهران 
برگزار شد. هزینه لازم این میزبانی در دو بخش جایزه 
بازیکنان شــرکت کننده و هزینه هــای جانبی بود، باید 
به حســاب فدراسیون جهانی واریز می شد اما دیرکرد 
مســئولان وقت فدراســیون ایران در انجام پرداختی 
به موقع، شــطرنج ایران را تا مرحله تعلیق هم پیش 
برد. اما با پیگیری های صورت گرفته، همکاری فیده و 
همچنین حمایت مالی وزارت ورزش بخشی از بدهی 
ایران پرداخت شد. تسویه حساب بخش باقی مانده که 
۷۰ هزار یورو (یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان) بود، به 
فدراسیونِ حسن تأمینی موکول شد؛ طوری که بخشی 
از دغدغه او و فدراسیونش انجام تسویه حساب با فیده 
اســت. در همین راســتا و طبق توافق صورت گرفته، 
فدراســیون شــطرنج ایران هر دو ماه مبلــغ ۱۰ هزار 
یورو معادل ۳۰۰ میلیون تومان به حســاب فیده واریز 

می کند تا بدهی خود را به مرور تسویه کند.

شایعه پناهندگی ۲  ملی پوش 
پرورش اندام در اسپانیا

دو عضو تیم ملی پرورش اندام پس از مســابقات  �
جهانی اســپانیا به ایران نیامدند. در حالی که تیم ملی 
پرورش اندام ایران در هفتاد و پنجمین دوره مســابقات 
جهانــی بــا کســب ۱۰ طلا، هفــت نقره و پنــج برنز 
بالاتر از ســایر رقبا به مقام قهرمانی دســت یافت، دو 
ملی پوش این تیم از اســپانیا به ایران بازنگشتند. امیر 
غلامزادگان و علیرضا پیری نفراتی هستند که به همراه 
کاروان کشــورمان به ایران نیامدند. دو ورزشکاری که 
در فیتنس اســپرت و فیتنس چلنج در این مســابقات 
حضور داشــتند و موفق به کســب مدال شدند. گفته 
می شود این دو ورزشکار به قصد پناهندگی در اسپانیا 

به ایران نیامدند.

تصمیم عجیب یحیی گل محمدی 
برای پرسپولیس

یحیی گل محمدی در شرایطی دو خرید جدید  �
بــرای پرســپولیس دارد کــه تجربه نشــان داده 
اعتقادی به بازیکنان جوان ندارد. به گزارش فرارو، 
پرسپولیس در یکی، دو روز گذشته یکی از تیم های 
پرســروصدای نقل و انتقالات بوده است. این تیم 
با نظر یحیــی گل محمدی نه تنها دو بازیکن جدید 
را در فهرست خرید گذاشــته؛ بلکه در تصمیمی 
عجیب تر، یکــی از خرید های همین فصلش را در 
فهرست خروج گذاشــت. این روز ها علاقه مندان 
به پرســپولیس به وفور اســم وحــدت هنانوف و 
منوچهر صفروف را شنیده اند. دو بازیکن استقلال 
تاجیکستان که به ایران رسیده اند تا امروز و بعد از 
شــرکت در تست های پزشکی باشگاه قراردادشان 
را با پرســپولیس نهایی کنند. این دو بازیکن اولین 
تاجیک های پرسپولیس خواهند بود؛ اما هم زمان 
این تیم، قرارداد رضا دهقانی، بازیکنی را که همین 
فصــل خرید و فقط ۲۰ دقیقه بــه او مهلت بازی 
داد، در فهرســت خــروج قرار داد تــا این بازیکن 
بعد از فسخ قرارداد با پرســپولیس راهی باشگاه 
تراکتور شــود. تصمیم یحیــی گل محمدی برای 
فســخ قرارداد با رضا دهقانی ۲۳ ساله همان قدر 
عجیــب به نظر می رســد که خریــدن دو بازیکن 
تازه شــان! در واقــع یحیی گل محمــدی از زمان 
ورودش به پرسپولیس اسیر تناقضی عجیب شده 
که هنوز پاســخ روشــنی برایش پیدا نشده است. 
پرسپولیســی ها با یحیی گل محمدی، برخلاف دو 
تیم استقلال و سپاهان، در این چند فصل، اعتقادی 
به اســتفاده از بازیکنان جوان نداشــته و همواره 
آنها را از مســیر تیم بزرگســالان دور کرده است. 
تصمیم جدید یحیی گل محمدی برای پرسپولیس 
وقتی عجیب تر می شــود که هــر دو خرید جدید 
سرخ های تهرانی، جوان و به ترتیب ۲۰ و ۲۱ ساله 
هستند! آیا نظر یحیی به استفاده از جوان ها تغییر 
کرده است؟ قراین و شواهد نشان می دهد که خیر؛ 
در پرسپولیس اگر مهدی عبدی فاکتور گرفته شود، 
به هیچ بازیکن جوان دیگری فرصت داده نشــده 
اســت. رضا دهقانی تازه ترین جوانی است که در 
پرســپولیس فرصتی به دست نیاورد؛ ولی او تنها 
نیســت. یحیی دو خرید جوان دیگر هم داشته که 
آنها را برای گرم نگه داشــتن نیمکت نگه داشــته 
است! علی شجاعی و مهدی مهدیخانی، دو خرید 
جــوان و جدیدی بودند که هرگز از ســوی یحیی 
گل محمــدی، فرصتی درخور به آنها داده نشــده 
اســت. حال که یحیی گل محمدی به اســتفاده از 
بازیکنــان تیم امید تاجیکســتان علاقه مند شــده، 
بد نیســت پاسخ این پرســش را بدهد که چرا آریا 
برزگر، ســتاره جوان تیم های پایه ای ایران را حتی 
برای چند دقیقــه هم به زمین نفرســتاد و نهایتا 
مقدمات خروجش از پرســپولیس را فراهم کرد؟ 
آخرین ســتاره جوانی که به پرســپولیس آمده و 
درخشیده، بشــار رسن عراقی اســت. او در عصر 
برانکو در حالی که زیر ۲۳ سال بود، به پرسپولیس 
آمد و تبدیل به یکی از ســتاره های این تیم شــد؛ 
ولــی بعد از ورود یحیــی گل محمدی، انگار طبق 
قانون نانوشــته ای، هر پرسپولیســی که بالای ۲۵ 
سال باشد، شانس بازی کردن را به دست می آورد! 
همین حالا بــدون مهدی عبدی، دیگــر بازیکنان 
پرســپولیس که فرصت بازی به دست می آورند، 
همگی بالای ۲۵ سال دارند. دقیقا به خاطر همین 
تفکرات و بی اعتقادی به بازیکنان جوان است که 
خرید های جدید پرسپولیس تبدیل به محل سؤال 
شده اســت. آیا یحیی قرار اســت در طول دوران 
مربیگری اش در پرســپولیس برای یک بار هم که 

شده به جوانان اعتماد کند؟

تداوم رکوردهای خوب برابر لبنان
لبنــان از جمله تیم هایی اســت که تیــم ملی آمار  �

خوبی مقابل آن دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی 
در آخریــن بازی از دور رفت مرحله نهایی انتخابی جام  
جهانی ۲۰۲۲ میهمان لبنان است. در طول تاریخ، لبنان 
اکثرا حریف ساده ای برای ایران بوده است. جدال ایران 
و لبنان قدمت چندان طولانی ندارد و نزدیک به ربع قرن 
از اولین بازی ایــن دو تیم می گذرد. تیم ملی تاکنون ۱۰ 
بازی برابر لبنان داشته که یک  بار در اولین جدال دو تیم 
که بازی دوستانه بود، با تساوی بدون گل به پایان رسید 
و یک مرتبه هم، دو دوره قبل انتخابی جام  جهانی، تیم 
ملی در بیروت بازنده شد و در هشت بازی دیگر تیم ملی 
پیروز میدان شد. رکورد ۸۰ درصد پیروزی بین تیم هایی 
که تیم ملی حداقل ۱۰ بازی با آنها دیدار داشته، دومین 
رکورد برتر تاریخ تیم ملی است و تیم ملی فقط مقابل 
ازبکســتان با پیروزی در ۸۱ درصد مسابقات آمار بهتری 
دارد. تیم ملی در ۸۰ درصد دیدارهایی که مقابل لبنان 
داشــته، موفق به بسته نگه داشــتن دروازه اش شده و 
از ایــن نظر هم تیم ملی تنها مقابــل امارات که در ۸۸ 
درصد تقابل ها کلین شــیت کرده، آمار بهتری داشــته 
اســت. جواد نکونام که رکورددار بیشترین تعداد بازی 
در تیم ملی ایران است، بیشترین تعداد مسابقه را برابر 
لبنان انجام داده اســت. این بازیکن در هشت بازی از ۱۰ 
مســابقه برابر لبنان حاضر بــوده و از این نظر رکورددار 
اســت. اما رکورد ویژه نکونام در گل زنی به لبنان است. 
نکونام که تنها هت تریک دوران بازیگری در تیم ملی را 
مقابل لبنان ثبت کرده، بیــش از هر تیمی مقابل لبنان 
موفق به گل زنی شــده اســت. آخرین دیدار تیم ملی با 
لبنان در ســال ۲۰۱۳ برگزار شــد و از آخرین تقابل آنها، 

هشت سال می گذرد.

رخ دادن اتفاقات عجیب و غریــب در فوتبال ایران، 
دیگر کســی را شــوکه نمی کند. فوتبالی که بیش از ۲۰ 
فصل است اســم حرفه ای را یدک می کشد ولی رسما 
اندر خم یک کوچه باقی مانده اســت. دست بر قضا در 
تمامی این ســال ها، رخدادهای حاشیه ای هم که بروز 
کرده بر متن غلبه کرده اســت و با گذشــت زمان زیاد، 
همچنان رگه هایی قوی از آن در ذهن فوتبال دوســتان 
ایرانی باقی مانده است. فوتبال ایران در سطح باشگاهی 
مشکلات زیادی دارد و به تعداد آنها هر روز هم اضافه 
می شــود. تازه ترین نمونه اش شاید اظهارات مصطفی 
آجرلو، مدیرعامل باشــگاه بزرگ استقلال تهران درباره 
نداشتن زمین تمرینی اســت. او در جمع پیش کسوتان 
و بازیکنان قدیمی استقلال ماجرایی درباره درخواست 
برای زمین تمرین اســتقلال مطرح کرد که در نوع خود 
عجیب بود. آجرلو گفت: «من باید به وزارت دفاع بروم 
و ســر کج کنم بگویم به من زمین بدهید و ۱۰ روز دیگر 
بازی ام شروع می شــود. به من می گویند چهار دختر با 
موهــای آنچنانی آمده اند و در و دیوار آنجا را گرفته اند. 
زمین نمی دهیم چون فلان می شــود. این دختر ها چه 
کسانی هستند؟ دخترهای من و تو هستند. به من زمین 
ندادند که اسم رفیقم آقای حسن تهرانی مقدم را گفتم 
و گفتم ایشــان استقلالی است و اگر من را نمی شناسید 
به حرمت ایشان بدهید، ما زمین نداریم و باز هم ندادند. 

درِ خانــه رفیق خوب ارامنه ام رفتــم. در را باز کردند و 
به من پناه دادند. بدا به حال همه آنهایی که می گویند 
ما بزرگ هســتیم». آن طور که مدیرعامل استقلال گفته 
به ایــن تیم به دلیل علاقه دختران بــه فوتبال، حضور 
و تماشــای تمرین این تیم، زمین نداده اند. این موضوع 
البته اولین بار نیســت که برای فوتبال ایران دردسرهای 
عجیبی درست می کند. همین حالا مسئله ورود زنان به 
ورزشــگاه ها، کار را برای فدراسیون فوتبال ایران سخت 
کــرده و اگر چنیــن رویه ای از ســوی دولت حل وفصل 
نشود، ممکن اســت با محرومیت از سوی فیفا روبه رو 
شــوند. دختران علاقه مند به فوتبال در ایران که راهی 
برای رفتن به ورزشــگاه ندارند، در سال های اخیر سعی 
کرده اند با حضور در تمرینات دو باشگاه مطرح استقلال 
و پرسپولیس، به تماشای بازی بازیکنان مورد علاقه شان 
بنشینند. همین باشگاه اســتقلال در دو سه سال اخیر، 
چندین بار بــا حضور دختران علاقه منــد به فوتبال در 
محل تمرین روبه رو شد؛ یک بار در دوره استراماچونی با 
حضوری ۵۰نفره و یک بار دیگر در دوره فرهاد مجیدی. 
هر دو بار هم با برخورد مناســب ســرمربیان استقلال، 
زمینه برای تماشای تمرین اســتقلال برای آنها فراهم 
شــد. گواینکه بعدا به مسئولان باشــگاه تذکراتی هم 
دادند که درهای تمرین را هم به روی زنان علاقه مند به 
فوتبال چندان باز نگذارند. البته که عجیب ترین اتفاقی 

کــه در این مورد برای فوتبال ایــران رخ داده مربوط به 
اردیبهشــت ۱۳۹۴ و بعد از جام جهانی فوتبال اســت. 
در آن ســال پدیده ســلفی گرفتن رواج زیادی داشت و 
بســیاری از بازیکنان تیم ملی با درخواست برای گرفتن 
عکس از سوی هواداران زن علاقه مند به فوتبال روبه رو 
شده و طبیعتا در حاشــیه جام جهانی و جام ملت ها، 
این درخواســت با پاسخ مثبت از ســوی بازیکنان تیم 
ملی روبه رو می شد. اردیبهشت ۱۳۹۴ اما کمیته اخلاق 
فدراســیون فوتبال در حکمی جنجالی، ســلفی گرفتن 
برای بازیکنــان فوتبال ایران را ممنوع کــرد و خبر داد 
اگر کســی با دختران ســلفی بگیرد محروم می شــود! 
این خبر ســروصدای زیادی به پا کرد تــا اینکه یک ماه 
بعد محمدعلــی محمدزاده رئیس وقت کمیته اخلاق 
در گفت وگو با همشــهری آن را شــایعه خواند و گفت 
فقــط از بازیکنــان خواســته ایم مراقب باشــند؛ چون 
عده ای با نشانه های روی لباس یا پرچم هایی به دست 
درخواست سلفی می کنند که در تعارض با ارزش های 
ماست. برخلاف این صحبت ها اما یک سال بعد، یعنی 
آذر ۱۳۹۵، مهــدی رحمتی، ســتاره و دروازه بان وقت 
اســتقلال، به دلیل آنکه در اردوی ارمنســتان با یکی از 
هــواداران زن در کنار ســه بازیکن دیگــر عکس گرفته 
بودند، در آســتانه محرومیت سه جلسه ای قرار گرفت! 
رحمتی، همان زمان درباره آن اتفاق به برنامه ۹۰ گفت: 

«تیرماه امســال با استقلال به ارمنستان رفتیم که وقتی 
برای خرید از هتل خارج شدیم، یک هوادار مقابل هتل 
خواست تا با او عکس بگیریم که من و سه بازیکن دیگر 
بــا او عکس گرفتیــم... آقای تاج یا آقای کفاشــیان به 
جلسات خارج از کشــور می روند خانم بی حجاب آنجا 
نیست. اگر به خاطر یک عکس من را محروم می کنند، 
نه اعتراضی خواهم کرد و نه چیزی می گویم اما خواهم 
گفت فوتبال خداحافظ، خداحافظ و خداحافظ چون اگر 
نزدیک آن خانم بودم، دســتم به ایشان می خورد یا هر 
حرف دیگری، آنها درســت می گفتنــد». کمی بعد اما 
علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، مثل بسیاری دیگر، به 
ایــن رأی عجیب و غریب اعتراض تنــدی کرد. دایی در 
حمایت از ســیدمهدی رحمتی گفت که من با خانم ها 
عکس می گیرم. «وظیفه ما این است که با هواداران مان 
عکس بگیریم. البته باید شــرایط را نگاه کنیم. در کشور 
خارجی قانون دیگری وجود دارد و من نمی توانم به آن 
هوادار بگویم عکس نمی گیرم. مگر جذامی هستیم؟ یا 
آن فرد جذامی اســت که باید در برویم. من این چیزها 
را نمی فهمم. اگر در خانه یا جایی سربســته باشیم که 
هزار شــک و شبهه ایجاد کند بنده عکس نمی گیرم اما 
وقتی در محیط باز، هتل یا مکان های عمومی هستیم، 
چه ایــرادی دارد کــه عکس بگیریم؟ حتــی اگر یکی 
خودش را به من بچسباند و من حواسم نباشد گناه من 
چیست؟ الان مردم دوســت دارند که با فوتبالیست ها 
عکس بگیرند و آنها را در اینســتاگرام و فضای مجازی 
منتشر می کنند. این مسائل چه ربطی به من فوتبالیست 
دارد؟ در کشــورمان آن قدر مشکلات بزرگ داریم که به 
این مســائل فکر نکنیم. اگر مسی در اسپانیا با یک خانم 
محجبه عکس بگیرد بعد کمیته اخلاق بخواهد مسی 
را محروم کند آیا چنین چیزی ممکن اســت؟ به کمیته 
اخلاق این مسائل چه ربطی دارد؟ من آزاد هستم. مگر 
دین ما چــه می گوید؟ می گویــد در زندگی خصوصی 
مــردم کنکاش نکن. اگر در زندگــی افراد کنکاش کنید، 
قطعا به مســائلی برخورد می کنید اما مهدی رحمتی 
همیشه سجاده اش جلویش پهن اســت. او در اردوی 
تیــم ملی بازیکن من بوده. من او را می شناســم. بیایید 
وضعیت جامعه را درســت کنید». از آن سال به بعد، 
در حاشــیه تمرین و مکان های عمومی، مسئله حضور 
زنان در کنار فوتبالیست ها راحت تر پذیرفته شد و کمتر 
خبری به صورت علنی درباره ســختگیری مسئولان در 
این مورد به بیرون درز کرده بود. حال اما بعد از قریب به 
چند سال، با استناد به صحبت های مدیرعامل استقلال، 
همچنــان فوتبال ایران مشــکل دارد که به قرار یکی از 
مهم ترین این مشــکلات به مســئله علاقه زنان به این 

رشته ورزشی برمی گردد!

فوتبال ایران و مسئله موی دختران!
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